
Contacto

Teléfono +922 236870
Correo Electrónico contratacion@fifede.org

Dirección Postal

Zurbarán, 30
(38007) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de publicidad
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 74.766,36 EUR.
Importe 40.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.383,18 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Año(s)
Observaciones: 1

Anuncio de licitación
Número de Expediente PA/O3/2025 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-05-2025 a
las 12:02 horas.

El objeto del contrato es la adjudicación del servicio de creación de un plan de comunicación, diseño
grafico, RRSS, y servicio fotográfico para FIFEDE

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
92400000 - Servicios de agencias de noticias.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento El contrato se adjudicará por Procedimiento Abierto, conforme a lo dispuesto en el artículo
156 de la LCSP, en el que cualquier todo empresario interesado podrá presentar una proposición, quedando excluida toda
negociación de los términos del contrato con los licitadores

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JD9C%2FTVmUOVq1DdmE7eaXg%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Fundación Insular para la Formación, el Empleo y el Desarrollo Empresarial (FIFEDE)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Cma%2Fzifk%2Fmerz 3GQd5r6SQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JD9C%2FTVmUOVq1DdmE7eaXg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Cma%2Fzifk%2Fmerz3GQd5r6SQ%3D%3D


Recepción de Ofertas

Presidencia de la Fundación Insular para la Formación,
el Empleo y el Desarrollo Empresarial (FIFEDE)

Dirección Postal

Zurbarán, 30
(38007) Santa Cruz de Tenerife España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/05/2025 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Presidencia de la Fundación Insular para la Formación,
el Empleo y el Desarrollo Empresarial (FIFEDE)

Dirección Postal

Zurbarán, 30
(38007) Santa Cruz de Tenerife España

Proveedor de Pliegos

Presidencia de la Fundación Insular para la Formación,
el Empleo y el Desarrollo Empresarial (FIFEDE)

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/05/2025 a las 23:59

Dirección Postal

Zurbarán, 30
(38007) Santa Cruz de Tenerife España

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: El objeto del contrato es la adjudicación del servicio de creación de un plan de
comunicación, diseño grafico, RRSS, y servicio fotográfico para FIFEDE

Descripción del procedimiento
El objeto del contrato es la adjudicación del servicio de creación de un plan de comunicación, diseño grafico, RRSS, y servicio
fotográfico para FIFEDE
Valor estimado del contrato 74.766,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 40.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.383,18 EUR.

Clasificación CPV
92400000 - Servicios de agencias de noticias.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: 1

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 1
Prórrogas: una anualidad adicional a contar desde la firma del contrato

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : No
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Combatir el paro - Combatir el paro

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - En virtud de lo dispuesto en la LCSP, sólo podrán contratar con la entidad pública las personas
naturales o jurídicas, españolas o extranjeras, que tengan plena capacidad de obrar, no estén incursas en alguna prohibición
de contratar de las estipuladas en el artículo 71 de la LCSP y acrediten su solvencia económica y financiera y técnica o
profesional exigida



Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Técnicos o unidades técnicas - Indicación del personal técnico o de las unidades técnicas, integradas o no en la empresa,
participantes en el contrato, especialmente aquellos encargados del control de calidad

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Seguro de indemnización - La disposición de un seguro de indemnización por riesgos profesionales, vigente hasta el plazo
de presentación de ofertas, por importe equivalente a 1,5 veces valor estimado del contrato

Preparación de oferta

Sobre ARCHIVO ELECTRONICO Nº1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Descripción TITULO: Declaración responsable y proposición, sujeta a evaluación previa, para la contratación de SERVICIOS
DE CREACIÓN DE UN PLAN DE COMUNICACIÓN, DISEÑO GRÁFICO PARA REDES SOCIALES Y SERVICIO
FOTOGRÁFICO, DE VIDEO Y DE PRENSA PARA FIFEDE

Preparación de oferta

Sobre ARCHIVO ELECTRÓNICO Nº 2.
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Descripción TITULO: Documentación relativa a los criterios de adjudicación a evaluables mediante juicio de valor, para la
contratación de SERVICIOS DE CREACIÓN DE UN PLAN DE COMUNICACIÓN, DISEÑO GRÁFICO PARA REDES
SOCIALES Y SERVICIO FOTOGRÁFICO, DE VIDEO Y DE PRENSA PARA FIFEDE.

Preparación de oferta

Sobre ARCHIVO ELECTRONICO Nº3
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Descripción TÍTULO: Documentación relativa a la Proposición económica y criterios evaluables automáticamente, para la
contratación de SERVICIOS DE CREACIÓN DE UN PLAN DE COMUNICACIÓN, DISEÑO GRÁFICO PARA REDES
SOCIALES Y SERVICIO FOTOGRÁFICO, DE VIDEO Y DE PRENSA PARA FIFEDE.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

DISPONIBILIDAD ASISTENCIAS ADICIONALES
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

EXPERIENCIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

TITULACION ADIONAL
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 



Contacto

Teléfono +922 236870
Fax +922 236870
Correo Electrónico contratacion@fifede.es

Dirección Postal

ZURBARAN 30 SANTA CRUZ
(38007) Santa Cruz España
ES709

Contacto

Teléfono +922 236870
Fax +922 235870
Correo Electrónico contratacion@fifede.es

Dirección Postal

CALLE ZURBARÁN 30 SANTA CRUZ
(38007) Santa Cruz de Tenerife España

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

PROPUESTA TÉCNICA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Plazo de Validez de la Oferta

1 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

FIFEDE
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

FIFEDE

Plazo de Presentación

Hasta el 09/05/2025 a las 10:59

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000016019283 |  2025-000536448 | Fri, 09 May 2025 12:02:23:580 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
51163827657085147381374289358287698151 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


